
Innovation through generationsInnovation through generations

NHS15
0 E

as
y L

ine

NHS13
0 S

tan
da

rd 
Lin

e

NHS18
0 S

tan
da

rd 
Lin

e

NHS22
0 S

tan
da

rd 
Lin

e

NHS30
0 S

tan
da

rd 
Lin

e

NHS22
0 F

ore
st 

Lin
e

NHS30
0c

 Fore
st 

Lin
e

NHS30
0f 

Fore
st 

Lin
e

NHS45
0 F

ore
st 

Lin
e

SSSSSXX! SMachine PTO
Fonctionnement via le tracteur

Machine à moteur
Sur remorque avec son propre moteur

Hydraulique externe
Approvisionnement hydraulique via le tracteur (P & T)

Hydraulique interne
La machine possède son propre approvisionnement hydraulique

InfoCon
Compteur de tours, compteur horaire et service de planification

Compteur de tours sur le rouleau d'alimentation
Relevé sur InfoCon

Mikro-kit
Équipement pour la production de copeaux uniformes

Mikro-kit ultra
Pour la production de copeaux de litière

Buse d’évacuation rabattable
Pliable pour le transport ou le stockage

Buse d’évacuation surélevée
H= +500 mm

Buse d’évacuation rallongée
L= +500 mm

Auto-Turn
Orientation hydraulique de la buse d’évacuation

Buse d’évacuation XL
Buse d’évacuation au-dessus/le long de la cabine du tracteur

Lubrification centralisée - manuel
Points de lubrification centralisés pour pompe manuelle

Lubrification centralisée - automatique
Lubrification entièrement automatique de l’ensemble de la machine (hors PTO)

Alimentation latérale et attache-remorque
Pour le remorquage d’une benne légère ou similaire derrière le broyeur

Alimentation par grue
Support pour manette de contrôle de la grue  inclus

City-Feeder
Chaîne de fond dans l’entonnoir d’alimentation

Auto-Open
Soulage les ressorts pour une ouverture facile des rouleaux

Auto-Grip
Pression de serrage hydraulique ainsi qu’ouverture des rouleaux

Paire de roues sans phares
Attache au-dessus du PTO / attache-remorque (Ø 50 mm) sous le PTO

Paire de roues avec phares
Système amovible avec connecteur à 7 broches et câble

Cyclone
Pour le remplissage de sacs

Couleur personnalisée
Choix gratuit d’une couleur RAL pour toutes les pièces peintes

Accélérateur
1:2 vitesse (de 540 à 1000 min-1)

2 lames
Nombre d’incisions par tour

4 lames
Nombre d’incisions par tour

RoughCut
Longueur de coupe de 25 mm (saillie des lames)

Longueur de coupe réglable
Réglage à progression continue de la saillie des lames dans un intervalle donné

Longueur de coupe fixe
Aucun réglage ou choix de la saillie des lames

HydroDrive
Déclencheur hydraulique du disque de broyage, hors approvisionnement

Treuil hydraulique
Monté sur l’entonnoir d’alimentation

Carburant bio
La totalité des composants est autorisée

Caméra
Écran couleur 11’’ pouvant gérer jusqu’à 4 caméras

X

S

X

X

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

X

S

S

S

X

X

X

X

X

S

X

X

X

S

S

S

S

X

X

X

X

X

S

S

X X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

S

S

X

X

X

X

X

X

X

S

X

S

X

S

X

X

S

X

X

X

X

X

X

S

X

X

X

X X

X

S

X

X

S

X

X

X

X

X

X

X

S

S

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

S

X

X

X

X

X

X

X

S

X

X

X

S

X

S

X

X

X

X

X

X

X

X

X

S

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

S

X

X

X

X

X

S

X

S

X

! S

!

S

S

NHS Maskinfabrik A/S
Bergsøesvej 6
DK-8600 Silkeborg

Tél. : +45 8720 6500
Fax : +45 8682 0305
E-mail : nhs@nhs-maskinfabrik.dk

Site web : nhs-maskinfabrik.dk

Fondée en 1941, NHS Maskinfabrik est une entreprise 100 % familiale. Depuis 
1980, nous produisons des broyeurs destinés aux utilisateurs professionnels. 
L’évolution constante de notre secteur a fait qu’aujourd'hui, nous avons une 
gamme complète et proposons un broyeur adapté aux besoins de chacun. À 
l’heure actuelle, notre production s’effectue dans trois usines, sur une superficie 
totale de plus de 5500 m². Nous employons environ 35 collaborateurs.

DISTRIBUTEUR :

A WORLD OF WOODCHIPPERS

Ersatzteile
Bestell nr: 

Modell:

150M000A 
NHS 150m

Variante: SafeTouch 
Hackscheibe: EasyCut

Fahrgestellnummer: 
8465 - bis Heute



NHS 150M



Page 1

Page 2
Page 3

Page 4
Page 5

Page 6 Page 7



Page 1

45

38

46

47

80

79

44

50

37

91

36

111

77

43.2

43.4

43.1

43.5

78

95

9

10

98

106

16

14

23

15

35

48

11



Position Nr. Artikelnummer Menge Beschreibung Seite

9 00004510 4 Kunststoff Buchse Ø25/Ø10x16mm 1

10 00004550 2 Kunststoffbuchse m/ Lenkstift 1

11 00008400 1 Auswurfrohr für NHS 150 - 180, Standard 1

14 00104723 2 Mutter, M12 Polyamid Grau 1

15 00104724 2 M20 Kabelverschraubung  Ø5-12 mm 1

16 00104729 2 M12 Kabelverschraubung Ø3-6mm, grau 1

23 00127600 3 M20 Kunststoffmutter f/ AGT 1

35 15000800 1 Gehäuse f/ Lufteinlass - NHS 150m 1

36 15001710 1 Fühlerlehre f/ Gegenmesser einstellung 1

37 15002010 1 Halter f/ Schaber 1

38 15002000 1 Astkratzer f/ NHS 150m 1

43.1 15001300 1 Montageplatte zur Steuerung 1

43.2 00151700 1 Info-Controller f/ ABS 1

43.4 00109600 2 Gummipuffer 30/30-M8 1

43.5 15104700 1 Klemmenkasten f/ Easy Line 1

44 15005110 1 Motorhaube fest/Teil 1

45 15005115 1 Motorhaube vorne 1

46 15005120 1 Motorhaube - links 1

47 15005125 1 Motorhaube - rechts 1

48 15005145 1 Winkel f/Stahldraht 1

50 15001900 1 Motorsteuerung f/ NHS150m [Kubota] 1

77 15024810 1 Seitenschutz, rechts 1

78 15024815 1 Abschirmung, unten 1

79 15024820 1 Schirmung, oben 1

80 15024830 1 Seitenschutz, links 1

91 15101400 1 Drossel, links 1

95 15102700 3 Gummistopfen f/Ø6,5 1

98 18100400 2 Scharnier Kunststoff 1

106 00135500 1 Griff PA schwarz 1

111 00149900 1 Rohr f / Bedienungsanleitung Ø55 1

Bitte beachten sie:
Bei Anfragen und Bestellung bitte angeben:
Modell, Maschinennummer und Jahr.
(Die Angaben sind auf dem Typenschild der Maschine abzulesen)



90

63

103

62

65

67

71

69

72

66

26

26

115

116

73

68

61

27

64

70

Page 2



Position Nr. Artikelnummer Menge Beschreibung Seite

26 00166200 1 Kugelkupplung AK75V-A 2

27 00166700 2 Radschutz für die 150M-Serie 2

61 15016900 1 Unterrahmen f/ NHS 150m 2

62 15016910 1 Achshalter, Links 2

63 15016912 2 Halterung 2

64 15016915 1 Achshalter, Rechts 2

65 15016920 1 Zugstange, links 2

66 15016923 2 Distanzbuchse 2

67 15016925 1 Zugstange, Rechts 2

68 15016930 1 Halterung für Kraftstofftank 2

69 15016945 1 Schirmung Halterung, rechts f/NHS 150m 2

70 15016946 1 Schirmung Halterung, links f/NHS 150m 2

71 15016950 2 Front halterung 2

72 15016958 1 Unterplatte f/ Kugelkupplung 2

73 15016967 1 Verstärkung 2

90 15101000 2 Rad 145/10 2

103 15103600 1 Radachse UBR700-5 A750 C1100 2

115 15103810 1 Akkumulator f/ NHS 150mB 2

116 15017500 1 Batteriehalterung f/150mB 2

Bitte beachten sie:
Bei Anfragen und Bestellung bitte angeben:
Modell, Maschinennummer und Jahr.
(Die Angaben sind auf dem Typenschild der Maschine abzulesen)



32

12

30

29

31

60

59

81

51

101

33

85

104

20

19

53

17

18

108

114

21

8

109

76

82

74

7

49

12 52

6

55

54

43.6

43.3

120

119

118

22

22

112

121

87

86

21

25

22

122

92

93

56

100

Page 3

43

102

142



Position Nr. Artikelnummer Menge Beschreibung Seite

6 00002130 4 Passbolzen Ø12x10-M10 3

7 00002700 1 Spannbolzen f/ einzugsfeder 3

8 00003900 1 Schlauchanschlüsse 1/2" 3

12 00011410 3 Buchse für Sicherheitsbügel 3

17 00105300 1 Vorsatzlager HSU f./ GR2 pumpe 3

18 00105410 1 Buchse f/ GR 2 pump Z15 3

19 00107500 1 Riemenscheibe TL A 100x2 3

20 00107700 1 Buchse - Ø22mm 3

21 00112900 6 Doppelnippel 1/2" x 12 mm 3

22 00124000 4 Doppelnippel 3/8" x 12mm 3

25 00145800 2 Stopfen 3/8" 3

29 15000140 1 Positionierungshalterung 3

30 15000142 1 Schloss f/ Positionierungshalterung 3

31 15000145 1 Buchse f/ Schloss - Ø24x10 3

32 15000160 1 Sicherheitsbügel kpl. 3

33 15000200 1 Riemenscheibe m / M8 für ABS-Schraube 3

34 15000600 2 Halterung f/ Notstopp 3

43 15004700 1 Elektrische Steuerung kpl. NHS EasyLine 3

43.3 00114701 1 Anschluss für Magnetventil 3

43.6 00151750 1 Sensor f / ABS - InfoCon [XL ohne Stecker] 3

49 15005900 1 Stift f/ Hackscheibesperre 3

51 15010300 1 Gegenmesser - NHS 150 serien 3

52 15011125 1 Hebe halterung 3

53 15011135 1 Gewindeflansch f / Ölpumpe 3

54 15011140 2 Lasche (m./ stop) 3

55 15011142 2 Distanzstück f./ Lasche 3

56 15011146 1 Scharnierwelle f / Hackscheibe-gehäuse

359 15016010 1 Trichter - Unterer Teil

60 15016020 1 Trichter - oberteil 3

74 15017000 1 Lichtleiste 3

75 15020210 1 Verlängerungsstück f/ Trichter 3

76 15020220 1 Sicherheitsbügel für Not-Halt - unten 3

81 15024835 1 Abdeckung b/ Lager f/Hackscheibe 3

82 00168100 2 Rücklichtset LED, inkl. Kabel 3

85 15100200 1 Buchse, Ø50 f/ Riemenscheibe - Groß 3

86 15100710 1 Kabel f/ Monoblockventil 3

87 15100720 1 Gehäuse f/ Drahtseil 3

92 15101500 1 Gabelkopf M6x24 3

93 15101510 1 ES-bolzen M6x24 3

100 72080800 1 Sicherheitsstopp inkl. kabel 3

101 72106100 2 Keilriemen f/ NHS 150 3

102 72190500 3 Not Aus Schalter für Einzugstrichter 3

104 00111300 2 Passfeder 14x9x30 3

108 00104100 1 Anschlussflansch 1/2" [30mm/90°] 3

109 15101200 1 Anschlussflansch, 1/2" [40mm/90°] 3

112 00143300 1 Umgekehrt sammelt ø12L 3

114 15103900 1 Ölpumpe für NHS150m 3

118 15101700 1 Ventilgehäuse f/ 2-Wege-Ventil (Kontra) 3

119 15101710 1 Ventil, 2/2-Wege Kontra (220 bar) 3

120 15101720 1 Spule f/ Ventil 2/2-Wege Kontra 3

121 00138100 2 Einstellbarer Winkel 12x12 mm 90° 3

122 15100700 1 Ventil f/ Einzugswalzen 3

Bitte beachten sie: Bei Anfragen und Bestellung bitte angeben:
Modell, Maschinennummer und Jahr. (Die Angaben sind auf dem Typenschild der Maschine abzulesen)

3



42

96.4

96.5

21

58

83.6

83.4

83.3

57

83.1

83.2

21

83.7

24

41

24

94

39.6

39.8

39.3

39.4

39.1

39.7

39.2

39.10

39.9

39.5

40

83.5

83.8

21

Page 4

 96

 39



Position Nr. Artikelnummer Menge Beschreibung Seite

21 00112900 6 Doppelnippel 1/2" x 12 mm 4

24 00132900 2 Lager f/ Einzugswalze 25mm 4

39 15002600 1 Federpaket - Standard 0/80 kg. 4

39.1 15101150 1 Druckfeder f / Einzugswalzen 4

39.2 15002610 1 Federkappe 4

39.3 15002601 1 Scheibe Ø50x12,5x4mm 4

39.4 15002602 1 Buchse 4

39.5 15102600 1 Augenmutter M12 4

39.6 48100400 1 Feder f/ Einzugswalze 4

39.7 R10381 1 M12x70 Schraube 4

39.8 R10394 1 M12x140mm Bolzen FZB 4

39.9 R10105 1 M12 Mutter 4

39.10 R10205 1 M12 Kontermutter FZB 4

40 15002710 1 Schloss f/ Federpaket 4

41 15003300 1 Einzugswalze - Fest 4

42 15003500 1 Dobbelbolzen f/ Hackscheibe-gehäuse 4

57 15011500 2 Buchse f/ Kippkonsole 4

58 15011920 1 Abstandshalter f/ Kippkonsole 4

83.1 15022700 1 Kippkonsole / 150m 4

83.2 15122800 1 Ölmotor 4

83.3 15023200 1 Einzugswalze - Beweglich 4

83.4 15003410 1 Stopscheibe f/ Motorflansch (Ø38/Ø9mm) 4

83.5 15003400 1 Motorflansch f/ Einzugswalze 4

83.6 R10010 1 M8x30 Stellschraube 4

83.7 R10305 1 Federscheibe Ø8mm 4

83.8 R10369 4 M10x30 Innensechskant 4

94 15102600 1 Augenmutter M12 4

96 15104100 1 Rücklauffilter 4

96.4 15104101 1 Filterelement f/ Rücklauffilter 4

96.5 15104103 1 Entlüftungsfilter 4

Bitte beachten sie:
Bei Anfragen und Bestellung bitte angeben:
Modell, Maschinennummer und Jahr.
(Die Angaben sind auf dem Typenschild der Maschine abzulesen)



105

84.19

84.6

88

84.2

84.5

84.3

84.16

84.13

84.18

84.20

84.22

84.12

84.7

97

113

84.10

84.9

84.8

84.11

13

84.4

89

Page 5

84.1

84.21

84.23

84.15



Position Nr. Artikelnummer Menge Beschreibung Seite

13 00025215 1 Halterung für Stützrolle 5

84.1 15102400 1 Dieselmotor Kubota D1105 5

84.2 15000400 1 Riemenscheibe Ø180 f/150M 5

84.3 15102400-1 1 Auspuff 5

84.4 15102400-2 1 Motorkühler 5

84.5 15000500 1 Biegen für Auspuff -150m 5

84.6 00165920 1 Stützrolle für Keilriemenantrieb 5

84.7 15102400-3 1 Kühlmittelbehälter 5

84.8 15016935 1 Halterung f/Luftfilter 150m 5

84.9 15102400-4 1 Spannband f/Luftfilter 150m 5

84.10 15102400-5 1 Luftfilter 5

84.11 15016960 1 Halter f/ Gaskabel 5

84.12 15016965 1 Halter f/ Füllstandsbehälter 5

84.13 15101600 4 Schwingungsdämpfer f/ NHS150m 5

84.15 15005410 1 Motorkonsole - Rechts 5

84.16 15005400 1 Motorkonsole - Links 5

84.18 15005420 1 Querträger f/ Kühler 5

84.19 00165900 1 Spannarm f/ Pumpenhalterung 5

84.20 18108607 2 Schwingungsdämpfer f/ Kühler - unten 5

84.21 18108608 2 Schwingungsdämpfer f/ Kühler - Oben 5

84.22 15005430 1 Trägerplatte f/ Kühler 5

84.23 15000680 1 Halterung für Kraftstofffilter 5

88 15100800 1 Riemenscheibe A400x2 - 150m 5

89 15100900 1 Buchse Ø50 Taperlock 5

97 15104500 1 Dieselkraftstoff-tank 10 ltr. 5

105 15101300 2 Keilriemen f/NHS 150M 5

113 00108000 1 V-tankanschluss 4mm f/ kraftstofftank 5

Bitte beachten sie:
Bei Anfragen und Bestellung bitte angeben:
Modell, Maschinennummer und Jahr.
(Die Angaben sind auf dem Typenschild der Maschine abzulesen)



28

107

110

117

99

3.2

3.4

3.5

3.3

99

5

4

3.1

2

1

Page 6

 3



Position Nr. Artikelnummer Menge Beschreibung Seite

1 15021100 1 Gehäuse - Unterteil f/150m 6

2 15021120 1 Gehäuse - Oberteil f/150m 6

3 15080200 1 Hackscheibe kpl. 6

3.1 15000910 1 Hackscheibe 6

3.2 15001000 1 Welle f/Hackscheibe 6

3.3 15008200 2 Auswerfer 6

3.4 15107800 1 Verriegelungselement f/ Hackscheibe 6

3.5 R10019 4 M12x30 Schraube 6

4 15011200 4 Messer für NHS150 Easy Line 6

5 15000908 4 Basis f/ messer - 8 mm 6

28 10102700 1 Dichtscheibe RG 1/4" 6

99 40100300 2 Lager f/ Hackscheibe 6

107 00109650 1 Stopfen 1/4" 6

110 00105500 1 Schauglas 1" 6

117 00109700 1 Stopfen 1/2" 6

Bitte beachten sie:
Bei Anfragen und Bestellung bitte angeben:
Modell, Maschinennummer und Jahr.
(Die Angaben sind auf dem Typenschild der Maschine abzulesen)



Page 7

11.4

11.7

11.13

11.15

11.10

11.15

11.10

11.5

11.15

11.11

11.3

11.9

11.8

11.17

11.16

11.6

11.12

11.16

11.14

11.1

11.2

11.18



Position Nr. Artikelnummer Menge Beschreibung Seite

11.1 00008410 1 Griff f/ Sperrgabel 7

11.2 00008420 1 Sperrgabel f/ Aufwurfrohr 7

11.3 00008430 3 Klemmstück 7

11.4 00002500 1 Haube für Auswurfrohr 7

11.5 00002300 1 Bolzen f/ Einstellstange 7

11.6 00008425 1 M12 Einstellschraube 7

11.7 00100100 1 Feder f/ Klappe am Auswurfrohr 7

11.8 00008435 1 Verstellstange (Komplett) 7

11.9 00101400 1 Seilklemme 3/16" 7

11.10 R10007 2 M8x20 schraube 7

11.11 R10041 6 M8x25 Innensechskantschraube 7

11.12 R10105 1 M12 Mutter 7

11.13 R10203 2 M8 Kontermutter 7

11.14 R10204 1 M10 Kontermutter 7

11.15 R10314 10 Scheibe Ø8mm 7

11.16 R10315 2 Scheibe Ø10,5/21x2,0mm. 7

11.17 R10351 1 M10x80 Bolzen 7

11.18 00008540 1 Auswurfrohr (Hauptteil) 7

Bitte beachten sie:
Bei Anfragen und Bestellung bitte angeben:
Modell, Maschinennummer und Jahr.
(Die Angaben sind auf dem Typenschild der Maschine abzulesen)



NHS Maskinfabrik A/S | Bergsøesvej 6 | DK-8600 Silkeborg | +45 8720 6500 | nhs@nhs.dk | www.nhs-holzhacker.com 




